CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
3ª Sessão Ordinária - 2020

Indicação nº 15
Sugere instalação de placa informando que a rua é sem saída, nos seguintes

endereços: Rua Edson Palma - esquina com a Rua Lourença Diogo Ayala; Rua
Candido José da Rocha - esquina com a Rua Lourença Diogo Ayala; Rua Francisco de
Oliveira - esquina com a Rua Lourença Diogo Ayala e Rua João Chiovetto - esquina
com a Rua Rio Grande do Sul.

Vereador: José D. Claro da Silva - PODEMOS

Indicação nº 16

Sugere que o descritivo da placa de denominação da quadra de futebol society -
localizada no Residencial Parque do Sol - seja pintada, já que os letreiros atuais são
adesivos e estão sendo retirados por vândalos.

Vereador: Ailton José Bereta - PPS

Indicação nº 17

Sugere que o Poder Público realize a coleta de lixo nos seguintes bairros rurais:
Coqueiro, Coqueirinho e Ponte Nova.

Vereador: José D. Claro da Silva - PODEMOS

Indicação nº 18

Sugere que o Executivo volte a instalar tachões, também conhecidos como
"tartarugas", para melhor sinalizar a ciclovia da avenida João Radi, estendendo a
mesma até o bairro Parque do Sol. Pede também a instalação de uma ciclovia na rua
Aparecido Naliati, marginal da linha férrea.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 19

Sugere que o Executivo volte a realizar o projeto Cineminha na Praça, com
exibição de filmes infantis na Praça da Matriz.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

Indicação nº 20

Sugere ao Executivo a instalação de um parquinho na área verde do bairro Jardim
Cristina, localizada atrás do Velório Municipal.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 21

Sugere a realização de melhorias na quadra de areia do bairro São José:
substituição de toda a areia; instalação de alambrados ao redor da quadra; reforma na
caixa de concreto que impede a saída da areia, deixando a mesma com formas
arredondadas; troca das redes dos gols e instalação de um bebedouro.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Fevereiro de 2020.